
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Przebudowa skrzyżowania ulicy Księcia Mieszka I przy Hercena (bez sygnalizacji)
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Księcia Mieszka I na skrzyżowaniu z Aleksandra Hercena, odgałęzienie Księcia Mieszka I, Osiedle
Przyjażni.
Opis projektu:3.
1. Stworzenie pasa do skrętu w lewo z Księcia Mieszka I w Hercena w miejscu obecnej martwej
strefy. 2. Stworzenie pasa do skrętu w lewo z Hercena w Księcia Mieszka I. 2. Likwidacja postoju
taksówek po wschodniej stronie Księcia Mieszka I za przystankiem "Wyłom"/stworzenie postoju przy
zachodniej nitce przed kładką (obecnie pas zieleni). 3. Przesunięcie przystanku "Wyłom" na północ i
wyposażenie w podpórki dla pasażerów oddzielające przestrzeń przystanku od reszty ciągu,
poszerzenie ciągu pieszo-rowerowego za przystankiem. 4. Poszerzenie ciągu pieszo-rowerowego od
skrzyżowania z Hercena do zjazdu do tunelu do szerokości zjazdu do tunelu (z ok. 3 m do 3,70),
złagodzenie łuku zakrętu. 5. Przesunięcie słupów latarni stojących w ciągu pieszo-rowerowym. Ulica
Hercena zapewnia dojazd do północnej części Osiedla Przyjaźni. Obecnie trudno bezpiecznie w nią
skręcić z ruchliwej ulicy Księcia Mieszka I: jadący w lewo ustawiają się na pasie tzw. martwej strefy,
aby oczekiwać na ewakuację się ze skrzyżowania bez blokowania lewego pasa Mieszka I. Często
dochodzi do wymuszania pierwszeństwa na przejściu i przejeździe, gdyż obserwacja poprzecznego
ruchu pieszego i rowerowego jest utrudniona ze względu na przystanek, szczególnie w trakcie
postoju długiego autobusu. Mała odległość przystanku "Wyłom" od skrzyżowania powoduje, że
autobusy MPK wjeżdżają na zatokę przez obszar skrzyżowania, zastawiają także wyjazd z ulicy
Hercena (w przypadku postoju dwóch autobusów drugi blokuje skrzyżowanie. Postój taksówek
znajduje się zbyt blisko skrzyżowania i uniemożliwia obserwację ruchu przy wyjeździe z odgałęzienia
ulicy od centrum na Mieszka I, zasłania także ruch pieszych i rowerzystów. W świetle ciągu pieszo-
rowerowego znajdują się latarnie utrudniające ruch, a sama droga jest zbyt wąska (za przystankiem
ma szerokość 2,45m, czyli za mało dla mieszanego ruchu dwukierunkowego) - mijający się
rowerzyści nie mieszczą się i przejeżdżają przed wiatą przystankową.
Uzasadnienie:4.
Przebudowa poprawi bezpieczeństwo drogowe, dostosuje parametry drogi do wymogów prawnych,
ułatwi poruszanie się pieszym, rowerzystom oraz kierowcom pojazdów samochodowych.
Beneficjenci:5.
Miasto Poznań, ZDM, MPK, mieszkańcy i odwiedzający osiedle Przyjaźni, właściciele podmiotów
gospodarczych mających siedzibę na terenie osiedla, dostawcy, pojazdy komunalne, karetki,
taksówkarze, pasażerowie MPK, piesi i rowerzyści korzystający z ciągu pieszo-rowerowego,
użytkownicy PRM.
Szacunkowe koszty projektu:6.
450000,00 zł.
Podsumowanie kosztów projektu:7.
450000,00 zł.

Propozycja projektu zadania

Rekomendacja Rady Osiedla



Treść rekomendacji:  Osiedle Nowe Winogrady Południe - Opinia pozytywna.

Data i czas wysłania:  2014-07-28 11:07:02

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Zarząd Dróg Miejskich

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  ZDM

Ostateczny koszt projektu:

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji?:  1. Wykonanie pasa do skrętu w lewo w miejscu obecnej martwej strefy będzie
wymagało zwężenia pasów ruchu na ul. Księcia Mieszka I lub zajęcia pasa przeznaczonego na zatokę
autobusową. Stworzenie pasa do skrętu w lewo z ulicy Hercena nie ma uzasadnienia ruchowego. Ulica
Hercena jest wąska, wystąpi konieczność dobudowy jednego pasa ruchu i przebudowy chodnika.
Spowoduje to także przybliżenie jezdni do przystanku i skrócenie odległości potrzebnej dla zachowania
widoczności wyjazdu z drogi wewnętrznej. 2. Likwidacja postoju taksówek po wschodniej stronie ul.
Księcia Mieszka I za przystankiem autobusowym zapewni widoczność na wyjeździe z drogi
wewnętrznej. Ustanowienie postoju po zachodniej stronie przed kładką nie będzie funkcjonalne. Postój
ten będzie po przeciwnej stronie w stosunku do zapotrzebowania, a dojścia do niego są bardzo dalekie,
poprzez znacznie oddalone przejścia dla pieszych. 3. Przesunięcie przystanku autobusowego na północ,
po likwidacji postoju taksówek, spowoduje ponownie brak widoczności na wyjeździe z drogi
wewnętrznej. Naszym zdaniem mniejsze niebezpieczeństwo powodują autobusy wjeżdżające na
przystanek poprzez część przestrzeni skrzyżowania z ulicą Hercena, niż brak widoczności na wyjeździe
z drogi wewnętrznej. 4. Poszerzenie ciągu pieszo-rowerowego od ulicy Hercena do zjazdu do tunelu
spowoduje likwidację przestrzeni zielonej pomiędzy drogą wewnętrzną równoległą do chodnika, a z
drugiej strony zbliżenie do latarni i brak skrajni. 5. Słupy oświetleniowe są zlokalizowane prawidłowo.
Zamiast kosztownej przebudowy (gdzie miałyby być zlokalizowane?) lepiej od nich oddzielić fizycznie
ciąg pieszo-rowerowy, choć na ogromnej większości ulic w mieście latarnie zlokalizowane są w
chodniku, w takiej samej odległości od jezdni, jak na ulicy Księcia Mieszka I.

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Nie

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Nie

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Nie

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Nie

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Nie

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:

Skład zespołu:  Anna Nowak,Andrzej Bilert, Grzegorz Kukułka,Marcin Kozłowski,Grzegorz
Bubula,Agnieszka SzulcRadosław Ciesielski,Maciej Saleta,Dariusz Balcerzak,Ireneusz Woźny,Anna
Kruszewska,Sławomir Hoffa
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